

**Russland:** Middagskommunikatet fra Moskva sa at beleiringen av Leningrad var hovet, meldingen blev sendt ut i et særkommunikat fra Moskva igår aftes. Kommunikatet fortalte at de russiske styrker angrep i tre retninger, fra vestre bredd av Nevaområdet og syd for Ladogasjøen, Det første russiske kommunikate melder om angrep på sterkt befestede tyske stillinger; etter syv dagers heftige angrep inntok russene Schlüsselburg og dermed var den siste hindring for vegen til Leningrad fjernet. Russerne rykket videre frem i området omkring Ladogasjøen og beleiringen av Leningrad var hovet. Under sine hårdnakkede forsøk på å stenge vegen til byen hadde tyskerne 13 000 falne og 1200 blev tatt tilfange. Omkring Leningrad har russerne erobret 470 befestede punkter.

Russerne har hatt ny fremgang på andre fronter. Dagens kommunikate melder at der er erobret 60 bebodde strøk sydvest for Velikie Luki. Syd for Voronezj-området rykker russerne frem vest for jernbanen mellom Voronezj og Rostov og har inntatt Kamenska, Birjutsj og Ostrogezksh. Store mengder ungarene i dette område har overgitt seg, 31 000 er tatt tilfange under en seks dagers offensiv.

På Sydfronten trengte russerne igår over Donetz-elven og har rykket inn i Millerovo. Dagens kommunikate melder at de har inntatt flere tettbebygde strøk. De russiske tropper som rykker frem i dette avsnittet truer jernbaneknutepunktet Salsk. Fremrykningen fortsetter langs Rostov-Kaukasus jernbanenettet. I det nordlige Kaukasus har russerne idag erobret endestasjonen Tsjerkesk, 155 km SØ for Armavir. Idag fortsetter fremrykningen i retning mot Armavir.

3 300 offiserer eller . . . . . menige er falt eller tatt tilfange det siste døgn på dette frontavsnitt.

Det tyske folk blir litt etter litt gjort kjent med den fortvilte stilling den sjette arme befinner seg i. De innrømmer selv at denne arme, <sup>general Dietmar</sup> nu angripes fra alle kanter. I kringkastningen igår aftes sa den tyske militærkronikør at de sovjetrussiske tropper hadde besatt en rekke av de viktigste sambandslinjer som fører frem til den sjette tyske arme foran Stalingrad. Han tilskrev tyskernes vanskelige stilling i Russland mangelen på soldater i mange viktige stillinger på Østfronten. Han sa videre at russerne var opøvet i bruk av nye våben. Han nevnte også at stillinger som i øieblikket var av mindre betydning måtte avgi tropper til de mer utsatte steder uten hensyn til den risiko dette eventuelt kunde medføre. Han nevnte også at man måtte komme de spesielle Stützpunkter tilhjelpe. Som Stützpunkter nevnte han spesielt Velikie Luki og området foran Stalingrad. Han nevnte ikke at Velikie Luki hadde vært på russernes hender i 19 dager og heller ikke nevnte han Hitlers ordre om at Stalingrad skulde holdes. Han sa heller ikke noe om at hele garnisonen i Millerovo var blitt utslettet. Og tilsluttnevnte han heller ikke at tyskerne holdt stillinger ifjor vinter som de har måttet opgi i år.

En italiensk kronikør sier at det er intet som tyder på at de kraftige russiske angrep har tatt av. Russerne angriper stadig med øket voldsomhet.

**Afrika:** I Tripolis har den 8. britiske arme rykket frem i retning mot Tripolis. Montgomery rykker frem på en 50 km. bred front, den ene delen av hans tropper rykker frem langs kysten, den andre inne i landet. Dagens kommunikate melder om god fart i fremrykningen. Misurata og Garibaldi er passert. Franske tropper er trengt 140 km. øst for Tripolis. Den 8. arme er nu 60 km. sydøst for Tripolis.

Kairokommunikatet melder at man har hatt kontakt med den retirerende fiende. Der er foretatt allierte flyangrep mot Sfax, Gabes og Lampedusa og mål på Sicilia. Dagens kommunikate fra Tunis melder om panserangrep mellom Goubellat og Medjez el Bab. De franske styrker kjemper her.

I Middelhavet er et forsyningskip senket mellom Sardinia og Tunis.

I Stillehavet har amerikanske undervannsbåter senket fem japanske skib.

Desuten er der senket 1 transportskip, 1 destroyer, 2 lastebåter og et lite patruljefartøi.

Fra Mac Arthurs hovedkvarter meldes at Sanananda er tatt.

Den britiske kystkommando torpederte igår 3 forsyningskip utenfor den hollandske kyst, mens andre britiske fly la miner i fiendtlige farvann. Om flyangrepet på Berlin meldes ytterligere at angrepet sistentt blev foretatt med like store styrker som natten i forvegen. Det heter videre at den skade som blev anrettet var like stor som forgående natt. Den amerikanske avis Cincinnati Inquirer skriver at Berlin har fått føle hvad luftangrep vil si og at tyskerne ikke kan gi hjemmefronten den trøsten at angrepene vil avta, de vil tvertom øke efterhvert. Nå er de nettop begynt.

Utenrikskronikk ved dr. Arne Ørding tirsdag 19. januar 1943.

I de siste dager har det vært store nyheter fra Østfronten. Igår aftes kom det russiske kommunike om at beleiringen av Leningrad var brutt. Russerne gikk til angrep på byen fra Schlüsselburg og fra Volchev og brøt seg gjennom de sterkt befestede tyske stillinger. De brede stillinger fortsetter ved Schlüsselburg, tyskernes nøkkelstilling på jernbanen til Leningrad. 1. september 1941 forsøkte tyskerne å ta byen ved storm, men forsøket måtte oppgis etter meget store tap dengang, 100 000 mann. Men man regnet med at byen vilde bli tvunget til å overgi seg iløpet av vinteren på grunn av manglende tilførsler. Russerne har i mellomtiden evakuert to tredjedeler av civilbefolkningen. Frigjøringen av Leningrad vil ha stor moralsk betydning fordi byen bærer Lenins navn, og selv om den ikke er hovedstad har den en særlig plass i russernes hjertor for den store rolle den spilte under revolusjonen.

Byens beleiring har kostet tyskerne fire divisjoner. Tyskerne gjør mislykkede forsøk på å tilbakerobre Velikie Luki. Det meldes om nye russiske offensive operasjoner på dette frontavsnitt. Russerne har åpnet en ny offensiv syd for Voronezj under general Bolikokov. De har full kontroll over jernbanen fra Voronezj til Kostov. Russerne opererer her i et jo dbruksdistrikt. Kampen gjelder her de tyske forbindelseslinjer til Donets og Rostov. Samtidig har russerne fortsatt framgangen langs jernbanen her og er nådd frem til Kamensk. Herfra er det ikke langt til neste jernbanestasjon Likaja, hvor jernbanen fra Voronezj og Kostov krysser jernbanen fra Stalingrad til Donets.

Russiske tropper trenger også fram langs Stalingradjernbanen og langs Don. Der er andre kamper hvor elvene Don og Donets møtes. Russerne har støtt på meget sterk motstand. Her har tyskerne fordelen av et forholdsvis godt jernbanenett. Rostov kan vanskelig erobres fra øst fordi det hverken går jernbane eller vei nordover Don. Den må enten erobres fra syd eller nord. I syd har russerne trent fram videre langs jernbanen fra Stalingrad mot Svartehavet og nærmer seg den viktige stasjonsby Salsk. Derfra går det en jernbane nordvestover mot Rostov. Denne offensiv truer med å avskjære de tyske tropper i Kaukasus. Armeen fra Kalmyksteppen har fått forbindelse med armen i Central-Kaukasus. Der angripes på bred front og russerne rykker inn på den nordkaukasiske slette. Hvis russerne erobrer Armasvir kommer tyskerne i det østlige Kaukasus i en vanskelig stilling. De tyske tropper foretar en planmessig tilbaketrekning i retning av Rostov. Dette betyr at de må oppgi sine gode vinterkvarterer i fjellene i Kaukasus. Samtidig trues den sjette tyske arme i Stalingrad med fullstendig utslettelse. Russerne hevder at der av 22 divisjoner med 300 000 mann bare er igjen mellom 80 og 100 000 mann. For noen dager siden oppfordret russerne tyskerne til å overgi seg på meget ærefulle betingelser, men det blev avslått og gjestene av den sjette arme trues nu med hel tilintetgjørelse. Der er store lagre av våben og amunisjon i byen men soldatene mangler mat. For to ukersiden kunde en tysk fange fortelle at de hadde spist op hele det rumenske kavaleri. Tyskerne har forsøkt å bringe mat til byen i store transportfly men dette er vanskelig gjort efter at russerne har erobret en av de viktigste flyplasser. Russerne melder at der ikke merkes noe tegn til moralsk sammenbrudd hos tyskerne. Det er ikke mange som blir tatt tilfange og der er tegn som tyder på at tyskerne i Stalingrad vil kjempe til siste mann. Derimot er der adskillig tegn til svikt blandt vasalltroppene, først og fremst blandt rumenene. Der har vært over 300 000 rumenske tropper på den russiske front. Der er bare noen få divisjoner tilbake i Romania og jordbruket blir tappet for betydelig arbeidskraft. Det kommer stadig melding om indre uro i Romania. Hitler har etter begått den feil å undervurdere Russlands styrke. Tyskerne var bedre forberedt på vintertøget i år enn ifjor. Hitler har gått ut fra at man i år i likhet med ifjor kunde stanse offensiven ved å holde de såkalte pinnsvinstillinger som bandt de russiske styrker, mens hovedstyrken av de tyske tropper blev trukket tilbake til vinterkvarterene for å hvile. Men det er ikke gått efter beregningene. Denne gang angriper russerne på mange frontavsnitt på engang og mange pinnsvinstillinger er ødelagt. Tyskerne er blitt overrasket over at russerne har vært istand til å mobilisere så store reserver. Russerne har gjort det taktisk riktige nemlig å holde sine reserver tilbake til det rette øyeblikk. Det var en tid i høst da Stalingrad var sterkt truet og der kunde vært tale om å sette inn reservene men de behersket seg, og opnådde derved å føre den tyske hærledning bak lyset. Fjorårets strenge vinter var ifjor til fordel for russerne, men i år gleder vi oss over at vinteren ikke er for hård til å stanse den russiske offensiv.